
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 
                     2018 

 

 

 

 

Poradna při finanční tísni, o.p.s. 
IČ: 281 86 869 

Hvězdova 19, Praha 4, 140 00 

tel. (+420) 222 922 240  

www.financnitisen.cz 

 

 



 
 

1 

 

Životopis Poradny při finanční tísni, o.p.s. 
 

Rok narození 

2007 

Rodina  

Rodný otec a rodná matka: Česká spořitelna, a.s. a Sdružení českých spotřebitelů, o.s. 
(Zakladatelé Poradny) 
Adoptivní rodiče: Českomoravská stavební spořitelna a.s., Československá obchodní 
banka a. s., Fakulta podnikohospodářská Vysoké školy ekonomické v Praze, Home Credit, 
a.s., Komerční banka a.s., Raiffeisenbank a.s., UniCredit Bank Czech Republic and 
Slovakia, a.s. (Partneři Poradny) 

Základní míry 

4 120 klientů za rok 2008, 7 963 za rok 2018, 9 zaměstnanců 31. 12. 2018. 

Kariéra 

12. 11. 2007 den zápisu v rejstříku 
17. 1. 2008 slavnostní otevření v Praze; záštitu nad Poradnou převzali ministr práce 

a sociálních věcí a starostka Prahy 2 
3. 3. 2008 Poradnu navštívili premiér České republiky a ministr spravedlnosti 
12. 6. 2008 vstoupila v platnost zakládací smlouva, která jmenovala nové Partnery 
5. 1. 2009 slavnostní otevření pobočky v Ostravě za účasti hejtmana kraje 
10. 5. 2010  slavnostní otevření pobočky v Ústí nad Labem za účasti hejtmanky kraje  
1. 10. 2010  v platnost vstoupily Obecné standardy neziskového dluhového poradenství 
2. 12. 2010 otevření první výjezdní pobočky v prostorách MÚ Litvínov  
27. 3. 2013  otevření výjezdní pobočky v Prostějově 
6. 9. 2017 proběhla poradenská konzultace s klientem pořadového čísla 100 000 
10.10. 2018 prezentace Poradny na mezinárodní konferenci v Bruselu 

Zaměření 

Exekuce a osobní bankroty 

Bydliště 

Trvalé v Praze, Ostravě, Ústí nad Labem, přechodné v Litvínově, Lounech, České Lípě, 
Plzni, Prostějově (výjezdní poradny) 

Zvláštní znamení 

Provoz bezplatné poradenské zelené linky 



 
 

2 

 

Obsah 
 
1. Úvodní slovo .......................................................................................................... 3 
2. Základní informace ................................................................................................ 3 

2.1. Poskytované služby ........................................................................................................... 3 
2.2. Podmínky poskytování služeb ............................................................................................ 3 
2.3. Naše cíle ............................................................................................................................ 4 

2.3.1. Poslání organizace .................................................................................................. 4 
2.3.2. Motto ..................................................................................................................... 4 
2.3.3. Strategická vize ....................................................................................................... 4 
2.3.4. Hlavní cíl ................................................................................................................. 4 

3. Přehled činností ..................................................................................................... 5 
4. Řízení a organizace ................................................................................................ 5 

4.1. Správní rada ...................................................................................................................... 5 
4.2. Dozorčí rada ...................................................................................................................... 6 
4.3. Ředitel ............................................................................................................................... 6 

5. Statistické přehledy za rok 2018 ............................................................................ 7 
5.1. Vývoj počtu klientů ............................................................................................................ 7 
5.2. Forma kontaktu ................................................................................................................. 7 
5.3. Celkový čas na zelené lince (hod.) ...................................................................................... 8 
5.4. Počet spojení na zelené lince ............................................................................................. 8 
5.5. Původ informací o Poradně ............................................................................................... 9 
5.6. Rozdělení klientů (ženy, muži) ........................................................................................... 9 
5.7. Rodinný stav klientů ........................................................................................................ 10 
5.8. Věková struktura ............................................................................................................. 10 
5.9. Klienti podle vzdělání....................................................................................................... 11 
5.10. Rozdělení klientů podle krajů........................................................................................... 11 
5.11. Klienti podle výše čistého příjmu (Kč)............................................................................... 12 
5.12. Zdroj příjmů klientů ......................................................................................................... 12 
5.13. Průměrná výše celkového dluhu (v tis. Kč) ....................................................................... 13 
5.14. Jak dlouho klient pociťuje předlužení ............................................................................... 13 
5.15. Důvod platební neschopnosti dle klientů ......................................................................... 14 
5.16. Insolvenční návrhy – oddlužení podle insolvenčního zákona ............................................ 15 

6. Partneři Poradny při finanční tísni, o.p.s. ............................................................ 16 
7. Hospodaření ........................................................................................................ 17 

7.1. Stav a pohyb majetku a závazků ...................................................................................... 17 
7.2. Činnosti ve vztahu k účelu založení a zhodnocení závěrky ................................................ 17 

 
 
Přílohy: 
Zpráva auditora 
Účetní závěrka 
Zpráva dozorčí rady 



 
 

3 

 

1. Úvodní slovo 
V roce 2018 se na nás obrátilo osm tisíc nových klientů, kterým jsme zpracovali přes 
devět set návrhů na oddlužení. Byli jsme také aktivní v preventivní činnosti – pořádali 
jsme dvacet přednášek pro sociální pracovníky, nezaměstnané, školáky i vězně.  

Jako akreditovaná osoba pro zpracování návrhů na oddlužení jsme se zaměřili na hladký 
průběh insolvenčního procesu po novele insolvenčního zákona.   

V roce 2019 očekáváme další novelu insolvenčního zákona, která by měla zpřístupnit 
oddlužení většímu počtu poctivých dlužníků. 

 

David Šmejkal, ředitel 

 
 

2. Základní informace 
2.1. Poskytované služby 

Poradna poskytuje tyto obecně prospěšné služby: 

a) Pomoc při prevenci před vznikem tíživé finanční situace a platební neschopnosti 
na straně spotřebitele. Poradna vyvíjí činnost tak, aby působila na spotřebitele, 
aby se zadlužovali chytře a zodpovědně. 

b) Podpora při řešení následků spojených se vznikem platební neschopnosti, vzniklé 
v důsledku nepředvídané změny osobních poměrů spotřebitelů (např. v důsledku nemoci, 
úrazu, ztráty zaměstnání, rozvodu manželství). Poradna vyvíjí svou činnost tak, aby nastalá 
či hrozící platební neschopnost měla na finanční stabilitu spotřebitelů minimální negativní 
dopad. Spotřebitelé se mohou na Poradnu obrátit zejména v situaci, kdy nejsou schopni 
splácet čerpané úvěry či půjčky a mají zájem o této skutečnosti informovat své věřitele 
a dohodnout se s nimi pokud možno na takovém řešení situace, které nevyústí v podání 
žaloby, exekuci majetku či v podání návrhu na oddlužení spotřebitele. Poradna 
neposkytuje, nedoporučuje ani nepropaguje jakékoli finanční produkty, poskytování služeb 
neomezuje na klienty svých Zakladatelů. Poradna neposkytuje služby ekonomických či 
finančních poradců. 

c) Koordinace, podpora, asistence a vytváření podmínek pro komunikaci a spolupráci 
mezi spotřebiteli a jejich věřiteli a mezi spotřebiteli a soudy a soudními exekutory. Poradna 
pomáhá spotřebitelům nalézt takový návrh řešení jejich dluhové situace, jenž je pro jejich 
věřitele přijatelný, při současném zachování alespoň minimální finanční stability 
spotřebitele. Poradna pomáhá spotřebitelům vhodně formulovat obsah písemností tak, aby 
byl věcný a konkrétní. Poradna neposkytuje zastupování spotřebitelů v řízení před soudy 
ani jiné právní služby, jejichž poskytování podléhá zákonu č. 85/1996 Sb., o advokacii. 

2.2. Podmínky poskytování služeb 
Veškeré služby poskytované obecně prospěšnou společností jsou poskytovány: 



 
 

4 

 

1) diskrétně, nestranně a nezávisle na postojích svých Zakladatelů, Partnerů (dárců 
peněžních prostředků a dalších Partnerů) či na státních či jiných subjektech, které by mohly 
mít na výsledku řešení případu klienta Poradny finanční nebo ideologický zájem. Poradna 
svou činností nesleduje podnikatelské zájmy svých Zakladatelů či jiných subjektů, 
neposkytuje, nedoporučuje ani nepropaguje jakékoli finanční produkty, neomezuje 
poskytování služeb na klienty svých Zakladatelů a není zaměřena na dosahování zisku. 

2) bezplatně. 

3) všem spotřebitelům v pořadí podle požadavků vznášených na její aktivity. 

2.3. Naše cíle 

2.3.1. Poslání organizace 
Naším prioritním posláním je kvalitní a účinná poradenská činnost pro občany ve finanční 
tísni, v hrozící či existující platební neschopnosti, nebo v exekuci, a pomoc při podání 
návrhu na oddlužení. 

Naším sekundárním posláním je pozitivně působit na spotřebitele, aby měli hlubší finančně-
právní povědomí v oblasti přijímání úvěrů a půjček, uměli si půjčovat obezřetně 
a k případnému řešení své platební neschopnosti přistupovali zodpovědně a aktivně. 

2.3.2. Motto 
Naše pomoc pro Váš nový start. 

2.3.3. Strategická vize 
Naší vizí je veřejnost vnímající existenci Poradny a využívající kvalitních služeb Poradny. 

2.3.4. Hlavní cíl 
Naším hlavním cílem je profesionální poradenství pro osoby (fyzické osoby - spotřebitele) 
ve finanční tísni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 

 

3. Přehled činností 
Poradna v roce 2018 poskytovala: a) poradenství 

o telefonické na zelené lince a na linkách poboček 
o osobní v Praze, Ostravě, Ústí nad Labem, Litvínově, České Lípě, Hradci Králové, Plzni, 

Prostějově a v Lounech 
o internetové přes webový formulář a email 
o písemnou formou 

b) preventivní přednáškovou činnost pro kolektivy 
o např. pro úřady práce, azylové domy, vězně, školy, sociální pracovníky, další 

poradenské organizace a společnosti. 
Tyto činnosti jsou v přímém vztahu k účelu založení obecně prospěšné společnosti 
a vyplývají ze zakládací smlouvy a statutu. Poradna nevyvíjí žádné doplňkové činnosti. 
 
 

4. Řízení a organizace 
Zakládací smlouva nebyla v 2018 změněna.  

 

4.1. Správní rada 
Správní rada dbá na zachovávání účelu, pro který byla Poradna založena. 31. 12. 2018 
pracovala správní rada ve složení: 

Partner Zástupce Partnera 
Česká spořitelna, a.s. Karel Suchý 

(do 21. 3. 2018) 
 Patricia Bulvasová Plášková 

(od 21. 3. 2018) 
 Markéta Duchková 

(od 21. 3. 2018) 
Home Credit, a.s. Zuzana Bienvenu  
Komerční banka, a.s. Pavel Henzl 

Radko Belada 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s.  Michal Kvak  
Československá obchodní banka, a. s. Petr Ševčík 
Raiffeisenbank, a.s. Matúš Džavan 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. Tomáš Tichota 

  



 
 

6 

 

4.2. Dozorčí rada 
Dozorčí rada přezkoumává účetní uzávěrku a dohlíží na to, aby Poradna vyvíjela činnost 
v souladu se zákony a zakládací listinou. Na činnosti dozorčí rady se podílelo Sdružení 
českých spotřebitelů, z.ú. jako jeden ze zakladatelů (Libor Novák, Ladislav Polák) a Vysoká 
škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská (Luboš Smrčka). 31. 12. 2018 
pracovala dozorčí rada ve složení: 

Partner Zástupce Partnera 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. Libor Novák 
Sdružení českých spotřebitelů, z.ú. Ladislav Polák 

(od 10. 7. 2018) 
Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská Luboš Smrčka 

4.3. Ředitel 
Ředitel byl statutárním orgánem Poradny. V době od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 byl 
ředitelem Poradny David Šmejkal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

5. Statistické přehledy za rok 2018 
5.1. Vývoj počtu klientů 

 

Za rok 2018 byl celkový počet klientských prvo-kontaktů 7 963. Počet nových klientů drobně 
klesá. 

5.2. Forma kontaktu 

 

Nejvyužívanější formou kontaktu zůstává telefon (hlavně díky zelené lince), následují 
osobní návštěvy, email a webový formulář, nejméně se klienti obracejí na Poradnu 
písemně. 

150

350

550

750

950

1150

1350

1550

le
de

n 
08

kv
ět

en
 0

8
zá

ří 
08

le
de

n 
09

kv
ět

en
 0

9
zá

ří 
09

le
de

n 
10

kv
ět

en
 1

0
zá

ří 
10

le
de

n 
11

kv
ět

en
 1

1
zá

ří 
11

le
de

n 
12

kv
ět

en
 1

2
zá

ří 
12

le
de

n 
13

kv
ět

en
 1

3
zá

ří 
13

le
de

n 
14

kv
ět

en
 1

4
zá

ří 
14

le
de

n 
15

kv
ět

en
 1

5
zá

ří 
15

le
de

n 
16

kv
ět

en
 1

6
zá

ří 
16

le
de

n 
17

kv
ět

en
 1

7
zá

ří 
17

le
de

n 
18

kv
ět

en
 1

8
zá

ří 
18

0

100

200

300

400

500

600

700

800

le
de

n 
17

ún
or

 1
7

bř
ez

en
 1

7
du

be
n 

17
kv

ět
en

 1
7

če
rv

en
 1

7
če

rv
en

ec
 1

7
sr

pe
n 

17
zá

ří 
17

říj
en

 1
7

lis
to

pa
d 

17
pr

os
in

ec
 1

7
le

de
n 

18
ún

or
 1

8
bř

ez
en

 1
8

du
be

n 
18

kv
ět

en
 1

8
če

rv
en

 1
8

če
rv

en
ec

 1
8

sr
pe

n 
18

zá
ří 

18
říj

en
 1

8
lis

to
pa

d 
18

pr
os

in
ec

 1
8

osobně

email

telefon

dopis

www



 
 

8 

 

5.3. Celkový čas na zelené lince (hod.) 

 

Zelená linka Poradny, která je v provozu každé pondělí, je klienty hojně využívána. 
Průměrné zatížení linky je cca 24 hodin měsíčně. Výkyvy jsou následkem medializace. 

5.4. Počet spojení na zelené lince 

 

Přes konkurenci jiných bezplatných linek u komerčních agentur zůstává zelená linka 
nejdůležitějším komunikačním nástrojem Poradny. 

7

12

17

22

27

le
de

n 
17

ún
or

 1
7

bř
ez

en
 1

7
du

be
n 

17
kv

ět
en

 1
7

če
rv

en
 1

7
če

rv
en

ec
 1

7
sr

pe
n 

17
zá

ří 
17

říj
en

 1
7

lis
to

pa
d 

17
pr

os
in

ec
 1

7
le

de
n 

18
ún

or
 1

8
bř

ez
en

 1
8

du
be

n 
18

kv
ět

en
 1

8
če

rv
en

 1
8

če
rv

en
ec

 1
8

sr
pe

n 
18

zá
ří 

18
říj

en
 1

8
lis

to
pa

d 
18

pr
os

in
ec

 1
8

200

300

400

500

600

700

800

900

le
de

n 
17

ún
or

 1
7

bř
ez

en
 1

7
du

be
n 

17
kv

ět
en

 1
7

če
rv

en
 1

7
če

rv
en

ec
 1

7
sr

pe
n 

17
zá

ří 
17

říj
en

 1
7

lis
to

pa
d 

17
pr

os
in

ec
 1

7
le

de
n 

18
ún

or
 1

8
bř

ez
en

 1
8

du
be

n 
18

kv
ět

en
 1

8
če

rv
en

 1
8

če
rv

en
ec

 1
8

sr
pe

n 
18

zá
ří 

18
říj

en
 1

8
lis

to
pa

d 
18

pr
os

in
ec

 1
8



 
 

9 

 

5.5. Původ informací o Poradně 

 

Nejčastější odpovědí klientů na otázku, jak se o Poradně dozvěděli, je „z doslechu“ – 
to patrně souvisí s kombinací stoupajícího povědomí o existenci a práci Poradny mezi 
cílovou skupinou a dlouhodobého vlivu přítomnosti v médiích. Internet především 
pro mladší a střední ročníky je silným zdrojem informací o Poradně a jejích službách. 

5.6. Rozdělení klientů (ženy, muži) 

 

Poměr mužů a žen, kteří se obracejí na Poradnu, je téměř vyrovnaný a od začátku činnosti 
stejný. Přestože finanční závazky (úvěry, půjčky, kreditní karty, kontokorenty apod.) nejsou 
záležitostí pouze jen jednoho pohlaví a do problémů s plněním závazků se téměř ve stejné 
míře dostávají všichni, ženy se i podle jiných výzkumů cítí za rozpočet zodpovědnější. 

32%

55%

2% 1%
4% 6%

internet z doslechu média bankovní
přepážka /

zaměstnanci /
materiál

obecní úřad /
úřad práce /

soud

jiná
neziskovka

muži  49%ženy  51%



 
 

10 

 

5.7. Rodinný stav klientů 
 

 
Ve srovnání s rokem 2017 vzrostlo zastoupení svobodných dlužníků. 

 

5.8. Věková struktura 
 

 

 

Nejčastější skupinou, která se obrací na Poradnu, jsou muži a ženy ve věku 31 - 50 let, tedy 
v období největší pracovní produktivity, kdy se snaží zabezpečit sebe a svoji rodinu a dopřát 
si určitý standard, k čemuž hojně využívají finanční produkty (úvěry). Skupina klientů 
ve věku 51 - 60 let ve srovnání s minulým rokem posílila. Modus věku je 42, medián 41. 

0,2%

18,6%

29,3%
27,3%

15,4%

8,6%

0,7%

do 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 - 75 76 a více



 
 

11 

 

5.9. Klienti podle vzdělání 

 

Ačkoliv čtvrtina klientů Poradny dosáhla středoškolského vzdělání, jsou to právě 
spotřebitelé se vzděláním nižším (vyučení a se základním vzděláním), kteří se nejčastěji 
dostávají do problémů se splácením závazků. Oproti roku 2017 jsme zaznamenali růst váhy 
základního vzdělání. 

5.10. Rozdělení klientů podle krajů 

 

I když všechny pobočky vyřizují klientské dotazy z celé republiky, největší zájem 
se koncentruje do míst umístění „kamenných“ poboček – pro Prahu a Středočeský kraj 
ve hlavním městě, pro Moravskoslezský kraj v Ostravě a Ústecký kraj v Ústí nad Labem.  

21%

48%

25%

2%
4%

Základní Vyučen Středoškolské Vyšší odborné Vysokoškolské

19%

9%

35%

2% 2% 0%

26%

1% 2%
1% 1% 1% 1% 0%



 
 

12 

 

5.11. Klienti podle výše čistého příjmu (Kč) 
 

 

Průměrná čistá mzda v roce 2018 byla podle ČSÚ 25 377,- Kč. Převažují klienti 
s podprůměrným čistým příjmem. Zvýšil se počet klientů s vyššími mzdami. 

5.12. Zdroj příjmů klientů 

 

2/3 klientů Poradny má setrvale příjmy ze zaměstnání. Poměr příjmů z podnikání stoupl. 

15%

68%

14%

3%

0 až 10 tis. 11 až 20 tis. 21 až 30 tis. 31 tis. a výše

zaměstnanec; 
66,9%

starobní 
důchod; 8,1%

nezaměstnaný; 
8,4%

podnikatel; 
4,5%

mateřská 
dovolená; 

5,0%

plný invalidní 
důchod; 4,1%

student; 0,4% částečný 
invalidní 

důchod; 2,7%



 
 

13 

 

5.13. Průměrná výše celkového dluhu (v tis. Kč) 

 

V porovnání s rokem 2017 se relativní zastoupení klientů z hlediska jejich celkového 
zadlužení ve skupině nad 1 mil. Kč zvýšilo na úkor ostatních skupin. 

5.14. Jak dlouho klient pociťuje předlužení 
 

 

 

Klienti začínají řešit problémy se splácením stále velmi pozdě, někdy až v okamžiku, 
kdy je na ně nařízena další exekuce. Přitom právě okamžité řešení může vést ke stabilizaci 
situace a nikoliv k jejímu zhroucení (žaloby, exekuce). Oproti roku 2017 jsme zaznamenali 
silný nárůst ve skupině 4 a více let (kontinuální nárůst od roku 2011). 

 

25%

30%

20%

25%

do 300 301 - 600 601 - 1000 1001 a více

2% 3%
8% 9%

17%
14%

47%

1 měsíc 2 měsíce 1/2 roku 1 rok 2 roky 3 roky 4 roky a
více



 
 

14 

 

 

5.15. Důvod platební neschopnosti dle klientů 

 

Důvody platební neschopnosti jsou pestré. Nejčastěji zmiňovaným důvodem je „naivita“ 
(malé vnímání rizik), závazky z podnikání, nekomunikace s věřiteli, nemoc, mateřská 
dovolená, rozvod či rozchod s partnerem, ztráta zaměstnání. 72 % klientů uvádí neurčitý 
důvod svých platebních problémů - „přecenění sil a příliš mnoho závazků“. Tento důvod 
patrně souvisí s nízkou finanční vzdělaností.  

 

 

0,0% 1,0% 2,0% 3,0% 4,0% 5,0% 6,0% 7,0% 8,0%

závislosti

koupě nemovitosti, dědictví, donucení

mateřská dovolená

naivita

narození dítěte

nekomunikace s věřiteli

nemoc

nemoc či úraz blízkého

neočekávané výdaje

odchod do důchodu

rozvod - rozchod

ručení - spoludlužník

snížení příjmů - přechodné

snížení příjmů - trvalé

úmrtí blízkého

úraz

úvěr pro třetí osobu

výkon trestu

závazky blízkého

závazky vůči státu

závazky z podnikání

změna zaměstnání

ztráta zaměstnání



 
 

15 

 

5.16. Insolvenční návrhy – oddlužení podle insolvenčního 
zákona 

 
 

Poradna v roce 2018 zpracovala 7 % všech insolvenčních návrhů spojených s návrhem na 
oddlužení v ČR (fyzických osob nepodnikajících).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40

50

60

70

80

90

100

110

120



 
 

16 

 

6. Partneři Poradny při finanční tísni, o.p.s. 
v roce 2018 

 
   

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Poradna při finanční tísni, o.p.s. 
Po – Pá: 8:00 – 18:00 h 
 
Hvězdova 19   Vítkovická 1 (budova ÚAN)           Dlouhá 15 (budova B kraj. úřadu)  
140 00 Praha 4  702 00 Moravská Ostrava     400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: 222 922 240    595 532 740     411 135 200 
 
Výjezdní poradny Litvínov, Louny, Česká Lípa, Plzeň, Prostějov 
 
www.financnitisen.cz 
poradna@financnitisen.cz 
 
Zelená linka: 800 722 722 (v provozu každé pracovní pondělí od 8.30h do 12h 
a od 13h do 17.30h) 
 
 
 
 
 



 
 

17 

 

7. Hospodaření 

7.1. Stav a pohyb majetku a závazků  

tis. Kč 
Stav k prvnímu dni 

účetního období 
Stav k poslednímu 

dni účetního období Pohyb 

Dlouhodobý majetek celkem 202 195 -7 

Krátkodobý majetek celkem 4 699 4 817 118 

Poskytnuté provozní zálohy          63 63 0 

Pokladna 9 13 4 

Ceniny 10 5 -5 

Účty v bankách 4 617 4 673 56 

Náklady příštích období 0 63 63 

7.2. Činnosti ve vztahu k účelu založení a zhodnocení závěrky 
Poradna použila dary Partnerů výhradně na zabezpečení poskytování obecně prospěšné 
služby (poradenské a preventivní činnosti) tak, jak je uvedeno v zakládací listině.  

Účetní závěrka svědčí o jednoznačném směřování výdajů k provozování obecně 
prospěšné činnosti Poradny. 

Výsledek hospodaření za rok 2018 byl 0 Kč (stejný jako za rok 2017). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 

 

Přílohy: 

 Zpráva auditora včetně účetní závěrky 
 Zpráva dozorčí rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 

 

 

 

 

 



 
 

20 

 

 



 
 

21 

 

 



 
 

22 

 

 

 



 
 

23 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

27 

 

 



 
 

28 

 

 



 
 

29 

 

 



 
 

30 

 

 



 
 

31 

 

 



 
 

32 

 

 



 
 

33 

 

 



 
 

34 

 

 



 
 

35 

 

 


